incrementar artificialmente el activo (ingresos) y, por la otra, disminuir también en forma 

irregular los gastos, con un importante efecto en los EEFF consolidados de CLC y SUS FILIALES 

correspondientes a los ejercicios comerciales 2023 y 2024, con un impacto de $ 34.633.941.559 

(treinta y cuatro mil seiscientos treinta y tres millones novecientos cuarenta y un mil quinientos 

cincuenta y nueve pesos).  

9.4.- Se identificaron tres usuarios ingresaron 

manualmente 

de esos tres usuarios (que permite conocer el nombre de la persona) será proporcionado 

directamente al Ministerio Público para los fines de asegurar la efectividad y el éxito de la

[...]

aproximadamente $ 11.000.000.000, proceso que además permitió hallazgos de otras 

inconsistencias durante el levantamiento contable por $ 27.000.000.000 aproximadamente, 

partidas que sumadas producirían un efecto que preliminarmente se estima en una suma de 

aproximadamente $ 38.158.000.000 (treinta y ocho mil ciento cincuenta y ocho millones de 

pesos), la podría variar dependiendo de los resultados de dicha auditoría. De confirmarse este 

monto, estos hallazgos tendrían un impacto en los EEFF de CLC y SUS FILIALES para los ejercicios 

comerciales de los años 2023 y 2024 por un monto aproximado de $ 72.791.941.559 (setenta y 

dos mil setecientos noventa y un millones novecientos cuarenta y un mil quinientos cincuenta y 

nueve pesos) en menor patrimonio. De evidenciarse que esas inconsistencias dan cuenta de la 

comisión de uno o más delitos, CLC ampliará la presente querella criminal, incorporando estos 

nuevos hechos. 

10.- Además de haberse encargado el informe de auditoría forense cuyos resultados se